2
4

	[image: image1.jpg]

	Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.07.2025
	№ 829
	р.п. Каменоломни

	  О внесении изменений в состав  Консультативного совета по межэтническим отношениям в Октябрьском районе

           В целях экспертного и информационно-консультативного обеспечения деятельности главы Администрации Октябрьского района по вопросам гармонизации межэтнических отношений, совершенствования методов профилактики межэтнических конфликтов, закрепления сложившейся системы взаимодействия Администрации Октябрьского района с общественными национально-культурными объединениями при подготовке решений Администрации Октябрьского района, а также для формирования механизма постоянного диалога власти и общественности, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 9 статьи 52 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести изменения в  постановление Администрации Октябрьского района от 10.11.2016 № 681 «О создании Консультативного совета по межэтническим отношениям в Октябрьском районе», изложив приложение в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

         2. Признать утратившим силу постановления Администрации Октябрьского района от 11.03.2025 № 313 «О внесении изменений в состав Консультативного совета по межэтническим отношениям в Октябрьском районе».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на сайте Администрации Октябрьского района в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района Бутову Л.А.
Врио главы Администрации

Октябрьского района                                                                     Т.В. Юшковская
Постановление вносит:

Сектор  по   казачеству  и  связям
с общественными организациями
Администрации Октябрьского района

	Приложение

к  постановлению Администрации

Октябрьского района

от _11.07.2025  № 829____

СОСТАВ

Консультативного совета по межэтническим отношениям

в Октябрьском районе

	 Бутова
Лариса Анатольевна

	заместитель главы Администрации Октябрьского района, - председатель Консультативного совета

	Пустовитов

Андрей Александрович
	начальник управления инновационного развития Администрации Октябрьского района, - заместитель председателя Консультативного совета

	Голощапов

Александр Филиппович
	заведующий сектором по казачеству и связям с общественными организациями Администрации Октябрьского района,
- секретарь Консультативного совета

	Члены Консультативного совета:

	Авдиев

Бари Мурзаевич

	председатель мусульманской общины (курды) Краснокутского (с) поселения  (по согласованию)

	Акопян

Грачик Вагинакович

	председатель армянской национальной общины
х. Залужный Керчикского (с) поселения

(по согласованию)

	Атамян

Саргиз Ашотович
	председатель армянской национальной общины
х. Красный кут Краснокутского (с) поселения

(по согласованию)

	Бессарабова

Елена Владимировна

	начальник отдела культуры, физической культуры и спорта Администрации Октябрьского района

	Благочинный
Отец Сергий (Сергей)

Михайлович

	протоирей благочинный приходов Нижнедонского округа (по согласованию)

	Гудков

Анатолий Михайлович
	атаман юртового казачьего общества «Нижнедонской юрт» войскового казачьего общества Первого Донского округа войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское»
(по согласованию)

	Заимов

Таир Вахидович

	председатель мусульманской общины (турки-месхетинцы) Керчикского (с) поселения
(по согласованию)

	Корастылева

Наталья Анатольевна

	председатель общественной организации

«Женсовет Октябрьского района»

(по согласованию)

	Мищенко

Руслан Александрович
	руководитель отделения казачьей детско-молодежной организации (КДМО) «Донцы» Юртового казачьего общества «Нижнедонской юрт» окружного казачьего общества Первого Донского округа войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское»

	Мамаев

Ханифат Хыдырович
	председатель мусульманской общины (курды) Керчикского (с) поселения (по согласованию)

	Пискун

Михаил Михайлович

	председатель молодёжного парламента при Собрании депутатов Октябрьского района
(по согласованию)

	Тараско

Анна Александровна
	начальник отдела образования Администрации Октябрьского района

	Шамсиев

Ханахмед Нурмагомедович

	председатель мусульманской общины (дагестанцы) Кривянского (с) поселения (по согласованию)

	Юркова

Анастасия Игоревна
	Начальник отделения по вопросам миграции отдела полиции ОП №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское» (дислокация п. Каменоломни) Межмуниципального управления МВД России «Новочеркасское»
(по согласованию)

	И.О. Управляющего делами

Администрации Октябрьского района
	                                                        Е.С. Сорочинская